

कैंसर से प्रभावित हैं?

कैंसर के निदान का पता लगना तनावपूर्ण हो सकता है। पता लगाएँ कि कैंसर काउंसिल (Cancer Council) आपकी और आपके परिवार एवं दोस्तों की सहायता कैसे कर सकता है।



अपनी भाषा में हमसे बात करें

131 450 पर नि:शुल्क दुभाषिया सेवा TIS नेशनल को कॉल करें, कहें कि आपको हिन्दी भाषा की आवश्यकता है, और फिर दुभाषिए से 13 11 20 पर कैंसर काउंसिल से संपर्क करने के लिए कहें।



हमारे स्वास्थ्य पेशेवरों से संपर्क करें

हमारे स्वास्थ्य पेशेवर आपके सवालों का जवाब दे सकते हैं और सहायता की खोज करने में आपकी मदद कर सकते हैं। 13 11 20 पर कॉल करें, सोमवार से शुक्रवार, सुबह 9 बजे से शाम 5 बजे तक।



भरोसेमंद जानकारी खोजें

हमारे पास विभिन्न प्रकार के कैंसर, उपचारों और रिकवरी (उबरने) के बारे में जानकारी है। हिन्दी में जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट पर जाएँ।



कानून और धन से जुड़े मुद्दे सुलझाएं

यदि आपको बिलों को छांटने या कानूनी या वित्तीय सलाह लेने की आवश्यकता है, तो हम मदद कर सकते हैं। यदि आप भुगतान नहीं कर सकते/ती हैं तो ये सेवाएँ नि:शुल्क हो सकती हैं।



दूसरों से जुड़ें

आपको कैंसर से प्रभावित अन्य लोगों से बात करना सहायक लग सकता है। हम आपका संपर्क किसी ऐसे व्यक्ति से करवा सकते हैं जो हिन्दी बोलता है और इसी तरह के कैंसर के अनुभव से गुजरा है।



व्यावहारिक मामलों में मदद लें

हम आपका संपर्क परिवहन, आवास और घरेलू सहायता सेवाओं से करवा सकते हैं।

इस बारे में और अधिक जानें कि हम आपकी कैसे मदद कर सकते हैं।

13 11 20 पर कॉल करें (नि:शुल्क दुभाषिया सेवा TIS नेशनल 131 450 के माध्यम से) या cancercouncil.com.au/multilingual पर जाएँ





Affected by cancer?

A cancer diagnosis can be stressful. Discover how Cancer Council can support you and your family and friends.



Talk to us in your language

Call the Free Interpreting Service TIS National on 131 450, say you need Hindi, and then ask the interpreter to contact Cancer Council on 13 11 20.



Contact our health professionals

Our health professionals can answer your questions and help you find support. Call 13 11 20 Monday to Friday, 9 am–5 pm.



Find trustworthy information

We have information about different types of cancer, treatments and recovery. Visit our website for information in Hindi.



Sort out legal and money issues

If you need to sort out bills or find legal or financial advice, we can help. These services may be free if you can't afford to pay.



Connect with others

You may find it helpful to talk to other people affected by cancer. We can connect you with someone who speaks Hindi and has been through a similar cancer experience.



Get help with practical matters

We can link you to transport, accommodation and home help services.

Find out more about how we can help you.
Call 13 11 20 (via the Free Interpreting
Service TIS National 131 450) or visit
cancercouncil.com.au/multilingual

